[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОБРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

399430, Липецкая обл., р.п. Добринка, ул. М.Горького 5

E-mail: dobrinka@admlr.lipetsk.ru
	Муниципальным заказчикам

	05.09.2016
	№
	113

	На №

Информационное письмо

Отдел закупок комитета экономики администрации Добринского муниципального района сообщает, что
определен перечень пищевых продуктов, происходящих из иностранных государств, ограниченных к закупкам для государственных и муниципальных нужд.

В перечень, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 22.08.2016 №832, включены, в частности, переработанная и консервированная рыба, соль пищевая, говядина, телятина, свинина, мясо птицы, пищевые субпродукты, молоко и молочная продукция, сахар и другие продукты.

Установлено, что при закупках включенных в перечень пищевых продуктов, заказчик отклоняет от участия в конкурентных способах определения поставщиков все заявки, которые содержат предложения о поставке пищевых продуктов, происходящих из иностранных государств, за исключением государств - членов Евразийского экономического союза (ЕАЭС), при условии, что на участие в определении поставщика подано не менее двух удовлетворяющих требованиям извещения и (или) документации о закупке заявок, которые одновременно:

- содержат предложения о поставке видов пищевых продуктов, являющихся объектом закупки и включенных в перечень, страной происхождения которых являются государства - члены ЕАЭС;

- не содержат предложений о поставке одного и того же вида пищевых продуктов одного производителя.

Документ вступает в силу с 3 сентября 2016г.

Начальник отдела закупок

комитета экономики

и инвестиционной деятельности                                               Кутищева О.С.
2 12 38

_1533636870.psd